
 

 

7/2011 

 
ÚPLNÉ  ZNĚNÍ 

vyhlášky města Plzně č. 43/1998 o místním  
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné  

technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí, 
ve znění vyhlášek statutárního města Plzně  

č. 52/1998, 15/2005, 7/2010 a 3/2011 

 

 
Čl. 1 

Správce poplatku 
(1)  Úřady městských obvodů Plzeň 1-10  vybírají  ve  smyslu  ust. § 1 písmena g)  zákona          

č. 565/1990 Sb.,  o  místních poplatcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  místní  poplatek  za 
provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem 
financí podle jiného právního předpisu 1) .  

(2)  Výkon správy tohoto poplatku provádí úřady městských obvodů Plzeň 1-10. 2) 
 

 

Čl. 2  
Předmět poplatku 

Poplatku   podléhá   každý  povolený  výherní  hrací  přístroj nebo jiné technické herní 
zařízení  povolené Ministerstvem financí  ve smyslu   ust.  zákona   ČNR  č. 202/1990 Sb.,         
o loteriích  a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Čl. 3 
Poplatník 

Poplatník je právnická osoba, která je provozovatelem výherního hracího přístroje nebo 

jiného technického herního zařízení  povoleného Ministerstvem financí. 3) 
 

 

Čl. 4 
Ohlašovací  povinnost 

(1)    Poplatník  je  povinen  okamžitě  ohlásit  správci  poplatku  uvedení  výherního hracího 
přístroje do provozu. V případě, kdy povolení k provozování výherního hracího přístroje 

vydává Ministerstvo financí, nebo v případě, kdy Ministerstvo financí vydává povolení  
jiného technického herního zařízení, je poplatník povinen ohlásit den povolení výherního 

hracího přístroje nebo jiného technického herního zařízení, a to ve lhůtě 15 dnů.  

 
1)  Zákon ČNR č. 202/1990 Sb.,  o loteriích  a  jiných  podobných  hrách,  v  platném  znění. 
2)  Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění. 
3)  Zákon ČNR č. 202/1990 Sb.,  o loteriích  a  jiných  podobných  hrách,  v  platném  znění.  

 
 

 
 



 

 

(2)    Při  plnění  ohlašovací   povinnosti   je   poplatník  povinen  sdělit  správci  poplatku 

název právnické osoby, sídlo, místo podnikání, popřípadě další adresu pro doručování, obecný 
identifikátor, byl-li přidělen, a osoby, které jsou oprávněny v řízení o poplatku za právnickou 

osobu jejím jménem jednat. Současně uvede čísla všech svých účtů u poskytovatelů 
platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti           
s podnikatelskou činností4), v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností 

poplatníka. 
(3)    Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatku další údaje a skutečnosti rozhodné 

pro stanovení výše poplatkové povinnosti, včetně skutečností zakládajících nárok na případné 
osvobození od poplatkové povinnosti, a to do 15 dnů od jejich vzniku. 
(4)    Poplatník je  rovněž  povinen ohlásit okamžitě správci  poplatku  ukončení  provozování 

výherního hracího přístroje nebo skončení platnosti povolení jiného technického herního 
zařízení povoleného Ministerstvem financí, tj. zánik své poplatkové povinnosti.  

(5)    Poplatník je povinen ve lhůtě do 15 dnů od účinnosti této vyhlášky ohlásit správci      
poplatku  provozování  výherního  hracího  přístroje nebo jiného technického herního zařízení 
povoleného Ministerstvem financí,  povoleného  před  účinností  této vyhlášky. 

 
 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za každý výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení 
povolené Ministerstvem financí činí na tři měsíce 
a) 5.000,-Kč pro celé území města Plzně, jedná-li se o výherní hrací přístroj nebo jiné 

technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí umístěný v herně, 
b) 5.000,-Kč pro celé území města Plzně, jedná-li se o výherní hrací přístroj nebo jiné 

technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí umístěný v jiném zařízení mimo 
hernu. 
V případě, že výherní hrací přístroj bude provozovaný nebo bude povoleno jiné technické 

herní zařízení povolené Ministerstvem financí po dobu kratší než tři měsíce, bude poplatek 
vybrán v poměrné výši. 

(2) Hernou se pro účely této vyhlášky rozumí místnost (soubor místností) určená k 
provozování výherních hracích přístrojů nebo jiných technických herních zařízení povolených 
Ministerstvem financí, která je pro tento účel zřízena a stavebně oddělena od ostatních prostor 

stavby, ve které je po celou dobu provozování výherních hracích přístrojů nebo jiných 
technických herních zařízení povolených Ministerstvem financí zajištěn provozovatelem  

stálý  dozor  a  do  které  není  umožněn  vstup osob mladších 18 let,  a  to ani v doprovodu 
dospělých osob a je v ní umístěno nejméně 6 provozovaných výherních hracích přístrojů nebo 
jiných technických herních zařízení povolených Ministerstvem financí. 

 
 

Čl. 6 
Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

(1)  Poplatková  povinnost  vzniká  dnem  uvedení  povoleného  výherního  hracího  přístroje 

do provozu nebo dnem povolení jiného technického herního zařízení povoleného 
Ministerstvem financí. 

 

 
4)  § 127 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v  platném znění.. 
   Ust. § 38 odst. 3  písm. c)  zákona 21/1992 Sb. o bankách, v  platném znění. 



 

 

(2) Poplatková povinnost zaniká dnem oznámení o ukončení provozu výherního hracího       

přístroje nebo dnem skončení platnosti povolení jiného technického herního zařízení        
povoleného Ministerstvem financí. 

 

Čl. 7 
Splatnost poplatku 

 

(1)  Poplatek  je  splatný  čtvrtletně,  vždy do 15 dnů po skončení příslušného kalendářního    

       čtvrtletí.  
(2)  Poplatek může být zaplacen poplatníkem jednorázově. 

 
 

Čl. 8 
Sankce 

 

Porušení povinností touto vyhláškou uložených se postihuje podle zvláštních předpisů 5). 
 

 

Čl. 9 
 

(1) Žádosti o prominutí poplatku nebo jeho příslušenství, které byly podány podle 
dosavadních právních předpisů a které nebyly vyřízeny do dne nabytí účinnosti zákona 
č. 281/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím daňového řádu, se 

posoudí podle podmínek obsažených v dosavadních právních předpisech. 
(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. května 1998 
 

*** 

 

 
Vydání úplného znění vyhlášky města Plzně č. 43/1998, o místním poplatku za provozovaný 
výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí, 

schválilo Zastupitelstvo města Plzně svým usnesením č. 223 ze dne 12. května 2011.    
 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Baxa 

primátor města Plzně 
 
 

 
 

 
 

 
5)  § 11 zákona  č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění. 

   § 247 až 249 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění. 


